[image: image1.jpg]

АССОЦИАЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ

г.Уфа                                                                                           28 июля 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
«О выполнении мероприятий по подготовке и проведению профессионального праздника «День строителя - 2016»

Заслушав информацию Коротуна В.И. – исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ», Правление АРООР «Союз строителей РБ» отмечает, что в соответствии с приказом Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от 13.05.2016г. № 126, Ассоциацией Республиканское отраслевое объединение работодателей  «Союз строителей Республики Башкортостан» выполнен ряд мероприятий, в том числе:

- Оформлены наградные материалы на Государственные награды Республики Башкортостан на 38 человек;

- Оформлены ведомственные награды Министерства строительства и ЖКХ России на 32 человека;

- В стадии оформления ведомственные награды Министерства строительства и ЖКХ России 10 предприятий – Лауреатов ХХ Всероссийского конкурса на лучшее предприятие России на 25 человек;
- Проведены Республиканские конкурсы в номинации «Лучший по профессии строительного комплекса РБ» – 24 июня т.г. (маляр), 08 июля т.г. (штукатур) и 15 июля т.г. (каменщик);

- Представлены на смотр-конкурс и соревнование на лучшую строительную организацию, предприятие строительных материалов и стройиндустрии заявки от 15 предприятий;

- Получены ведомственные награды из Министерства строительства и ЖКХ России на 32 человека (приказ Минстроя РФ от 20.06.2016г. № 425/пр).
Учитывая, что профессиональный праздник «День строителя» проводится 14 августа 2016 года в шестидесятый раз в России, из оставшихся мероприятий необходимо провести:

- торжественные собрания, культурно-массовые и оздоровительные праздничные мероприятия.

Учитывая вышеизложенное, на основании пункта 9.6.18 Устава АРООР «Союз строителей РБ», Правление АРООР «Союз строителей РБ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Коротуна В.И. – исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ», принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций – членам  АРООР «Союз строителей РБ» выполнить мероприятия к Дню строителя в полном объеме.
Председатель Правления

  Р.Ф.Мамлеев